
 

Администрация Сеченовского 

муниципального района 

Нижегородской области  

ПО С Т А НО В Л Е НИ Е  
 

17.02.2017 г. 

 

О размере родительской платы 

за присмотр и уход за детьми в  

муниципальных образователь-

ных организациях, реализующих  

 образовательную программу 

 дошкольного образования 

 

 

№ 44   

 

 В целях реализации Федерального Закона № 273-ФЗ от 21.12.2012 г. «Об об-

разовании в Российской Федерации», в соответствии с постановлением Правитель-

ства Нижегородской области от 25.09.2015 года № 612 «О максимальном размере 

родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за при-

смотр и уход за детьми в государственных (муниципальных) образовательных орга-

низациях, расположенных на территории Нижегородской области, реализующих 

программы дошкольного образования, по муниципальным районам и городским 

округам Нижегородской области» (с изменениями от 25.01.2017 года № 24), в связи 

с увеличением затрат на организацию питания детей Администрация Сеченовского 

муниципального района Нижегородской области постановляет: 
1. Установить с 1 марта 2017 года родительскую плату за присмотр и уход за 

детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих образова-

тельную программу дошкольного образования (далее МДОО) в размере: 

- МДОО с.Сеченово – 850 руб. в месяц 

- сельские детские сады – 660 руб. в месяц 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Сеченовского 

муниципального района от 20.02.2016г. № 19 «О размере родительской платы за 

присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реали-

зующих образовательную программу дошкольного образования». 

3. Обеспечить опубликование настоящего постановления в районной газете 

«Борьба». 



4. Постановление вступает в силу с момента его опубликования и распространяется 

на правоотношения, возникающие с 1 марта 2017 года.  

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 

управления  образования, по делам молодежи и спорта Е.И.Мурзакаеву. 

 

 

 

Глава администрации Сеченовского 

муниципального района        Е.Г.Наборнов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Должность Подпись  Ф.И.О. Дата 

 

Начальник управ-

ления образова-

ния,по делам мо-

лодѐжи и спорта 

 

 Е.И.Мурзакаева  

Начальник отдела 

организационно-

правовой и кадро-

вой работы 

 

 Л.П. Кутырева  

Начальник финан-

сового управления 

 

Начальник обще-

го отдела 

 И.А.Макарова 

 

 

О.С.Бобылева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
КостюшоваА.А 

5-18-79 


